
 
 

 
 
 
 

DPB - DIPARTIMENTO RISORSE 

DPB004 - SERVIZIO INNOVAZIONE, GARE E CONTRATTI 

Il Dirigente 

 

Via Leonardo da Vinci n. 6 

67100 L’Aquila - Tel.  0862/363525 

Mail: dpb004@regione.abruzzo.it   

 

AVVISO ESITO DI GARA 

Lotto 5 “TUTELA LEGALE” (CIG B14D95FB5B). 

  

PROCEDURA DI GARA 

Oggetto 

Procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria (art.71 del D. Lgs. 36/2023 

con il criterio dell’OEPV di cui all’art. 108 D. Lgs 36/2023), per l'affidamento 

dei servizi assicurativi della Giunta Regionale d’Abruzzo, suddivisa in cinque 

lotti: “ALL RISKS” (CIG B14D95B80F), “CUMULATIVA INFORTUNI” (CIG 

B14D95C8E2), “RC PATRIMONIALE” (CIG B14D95D9B5), “RCA – CVT A 

LIBRO MATRICOLA” (CIG B14D95EA88), “TUTELA LEGALE” (CIG 

B14D95FB5B) 

Importo di gara € 1.589.500,00 

  

LOTTO N. 5 

Oggetto 

Procedura aperta per l’affidamento dei servizi assicurativi della REGIONE 

ABRUZZO di importo superiore alle soglie europee con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità / prezzo 

CIG B14D95FB5B 

Importo a base d’asta 302.500,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

  

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” 

SI RENDE NOTO 

Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Aperta con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108. del D.Lgs. 36/2023, l’appalto relativo a: “Procedura aperta per 

l’affidamento dei servizi assicurativi della REGIONE ABRUZZO di importo superiore alle soglie europee con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità / prezzo - 

DPB004 - Servizio Innovazione, Gare e Contratti” è stato AGGIUDICATO in via DEFINITIVA alla ditta 

concorrente HDI GLOBAL SPECIALTY SE (Rappresentanza Generale per l’Italia), con sede in HDI.PLATZ, 

1 – 30659 HANNOVER (GERMANIA) - P. IVA: 05396540964, che ha offerto il ribasso nella misura del 

3,0000 (tre,zero)%, per un importo di premio lordo annuo offerto pari ad € 53.350,00, pari a un totale 

complessivo per tre anni di € 160.050,00 (oltre € 133.375,00 per eventuali opzioni e proroghe); 

  

Che entro il termine stabilito sono pervenute le buste dei seguenti operatori economici: 

mailto:dpb004@regione.abruzzo.it


 
 

 
 
 
 

DPB - DIPARTIMENTO RISORSE 

DPB004 - SERVIZIO INNOVAZIONE, GARE E CONTRATTI 

Il Dirigente 

 

Via Leonardo da Vinci n. 6 

67100 L’Aquila - Tel.  0862/363525 

Mail: dpb004@regione.abruzzo.it   

- Roland Rechtsschutz Versicherungs AG - P.IVA:05377040968 [Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e le 

società, anche cooperative] 

- Itas Mutua - P.IVA:02525520223 [Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 36/2023, 

art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative] 

- HDI GLOBAL SPECIALTY SE (Rappresentanza Generale per l&apos;Italia) - P.IVA:05396540964 

[Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative] 

Che i concorrenti dichiarati non ammessi alla gara all’esito dell’esame della documentazione amministrativa, 

per le motivazioni comunicate, sono stati i seguenti: 

- Itas Mutua - P.IVA:02525520223 

Che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti buste contenenti la documentazione economica: 

Partecipante 
Data e ora di 

arrivo 

Roland Rechtsschutz Versicherungs AG 15/05/2024 11:14 

HDI GLOBAL SPECIALTY SE 

(Rappresentanza Generale per l’Italia) 
17/05/2024 22:06 

 Che i punteggi totali sono stati i seguenti: 

Concorrente 
Punteggio 

Offerta Tecnica Offerta Economica Totale 

HDI GLOBAL SPECIALTY SE 

(Rappresentanza Generale per l’Italia) 
80.0 15.36 95.36 

Roland Rechtsschutz Versicherungs AG 61.79 20.0 81.79 

  

Che l’offerta economicamente più vantaggiosa e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella di HDI 

GLOBAL SPECIALTY SE (Rappresentanza Generale per l’Italia) che ha conseguito il punteggio finale pari 

a 95.36. 

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione sull’albo pretorio della Stazione Appaltante 

alla sezione ‘Amministrazione Trasparente’ al link https://www.regione.abruzzo.it/content/procedura-aperta-

laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-regione-abruzzo-lotto-5-tutela. 

 

IL RUP 

Dott. Ing. Monica Cirasa 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Innovazione Gare e Contratti 

Dott. Ing. Fabrizio Pieri 

 

 

mailto:dpb004@regione.abruzzo.it
https://www.regione.abruzzo.it/content/procedura-aperta-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-regione-abruzzo-lotto-5-tutela
https://www.regione.abruzzo.it/content/procedura-aperta-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-regione-abruzzo-lotto-5-tutela

		2024-08-23T13:19:19+0200
	MONICA CIRASA


		2024-08-23T13:58:12+0200
	FABRIZIO PIERI




